ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2020 г. N 24/п

О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в
Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО "О муниципальной
службе в Кировской области", Уставом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области, принимая во внимание Указ Президента Российской Федерации от 15.01.2020
N 13 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", глава
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области постановляет:

1. Внести и утвердить в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное
постановлением главы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 06.04.2012 N 9/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями главы
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 17.05.2013 N 23/п, от
03.07.2014 N 55/п, от 23.03.2015 N 8/п, от 28.01.2016 N 2/п, от 25.10.2017 N 104/п, от 16.01.2018 N
5/п, от 09.01.2019 N 1/п), следующие изменения:

1.1. Раздел I дополнить пунктом 10 следующего содержания:

"10. Вопросы, не урегулированные Положением, решаются в соответствии с действующим
законодательством.".

1.2. Пункт 2 раздела II дополнить словами ", представитель уполномоченного органа
исполнительной власти Кировской области по профилактике коррупционных и иных
правонарушений".

2. Внести и утвердить в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в Кирово-Чепецкой городской Думе, и
муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением главы
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 22.12.2014 N 92/п (с
изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями главы муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 05.06.2015 N 34/п, от 18.09.2015 N
52/п, от 25.10.2017 N 104/п, от 16.01.2018 N 5/п, от 09.11.2018 N 120/п, от 21.02.2019 N 17/п),
изменения, дополнив пункты 3, 4 словами ", заполняемой с использованием специального
программного обеспечения "Справки БК".

3. Внести в постановление главы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 25.10.2017 N 104/п "О внесении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты" (с изменениями, внесенными постановлением главы муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 16.01.2018 N 5/п) следующие
изменения:

3.1. Пункты 12, 15 признать утратившими силу.

3.2. В пункте 14 слова ", за исключением пункта 12, для которого пунктом 15 настоящего
постановления установлен иной срок вступления его в силу" исключить.

4. Внести в постановление главы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"

consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E1DD384B051D0CDF24D7868C5D68AE8C58E3F613B61F5D6CEE15755F8D2D82FC7914FA2v9X1I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FC9D9DAB09088683E6B67A0848EBF0E05BD99D527D88D4FA98F253C3FvBXEI
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FC8D5DCB29988683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D9934EA19A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E1DD384B051D0CDF24F726AC5D68AE8C58E3F613B61F5D6CEE15755F8D2D82FC7914FA2v9X1I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCFDADBB79488683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D9924BA99A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCFDADBB79488683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D9934EA29A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCFDADBB79488683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D99248A49A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCFD4DDB29288683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D9934AA49A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCFD4DDB29288683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D9934AA59A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCED8DCB19488683E6B67A0848EBF0E05BD99D527D88D4FA98F253C3FvBXEI
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCED8DCB19488683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D99349A49A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCED8DCB19488683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D99349A79A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCED8DCB19488683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D99349A69A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCED9DAB09388683E6B67A0848EBF0E05BD99D527D88D4FA98F253C3FvBXEI

Кировской области от 16.01.2018 N 5/п "О внесении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты" следующие изменения:

4.1. Пункт 11 признать утратившим силу.

4.2. В пункте 12.2 слова "пункте 8.3" заменить словами "пункте 8.7".

5. Утвердить форму журнала регистрации ходатайств о разрешении на участие на
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. Прилагается.

6. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 22.09.2017 N 94/п "О Порядке получения муниципальными
служащими Кирово-Чепецкой городской Думы, главой администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области разрешения представителя нанимателя
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими
организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их
коллегиальных органов управления".

7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области и
разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области (www.k4gorod.ru).

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

Е.М.САВИНА

consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCED9DAB09388683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D9934DA99A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCED9DAB09388683E6B67A0848EBF0E17BDC1D926D9934CA29A736D79EBAD871012F07D562753A8v1X9I
consultantplus://offline/ref=58CAB31515288794DF7E03DE92DC0DD9CEFD13766FCFDDDDBD9888683E6B67A0848EBF0E05BD99D527D88D4FA98F253C3FvBXEI

Приложение

Утверждена
постановлением

главы
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк
Кировской области

от 13 мая 2020 г. N 24/п

Форма журнала
регистрации ходатайств о разрешении на участие

на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией

N
п/п

Фамилия,
имя и

отчество
муниципаль

ного
служащего,
представив

шего
ходатайство

Должност
ь

муниципа
льного

служащег
о,

представ
ившего

ходатайст
во

Дата
поступления

ходатайства в
отдел по

обеспечению
деятельности

Кирово-
Чепецкой
городской

Думы

Наимено
вание

некомме
рческой
организа
ции, где

планируе
тся

участие в
управлен

ии

Фамилия,
имя и

отчество
муниципаль

ного
служащего,
принявшего
ходатайство

Подпись
муницип
ального
служаще

го,
принявш

его
ходатайс

тво

Подпись
муниципа

льного
служащег

о в
получени

и
расписки

(копии
ходатайст

ва)

1 2 3 4 5 6 7 8